[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ  СУРАЖСКИЙ РАЙОН
ОВЧИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
 - Заседания Овчинского сельского Совета народных депутатов

От    23       декабря 2022 года                                                                                     №    91
«О  бюджете  Овчинского сельского  поселения  Суражского муниципального района Брянской области на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Заслушав и обсудив информацию главы Овчинской сельской администрации о  проекте бюджета Овчинского  сельского  поселения Суражского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, Овчинский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Овчинского сельского  поселения Суражского муниципального района Брянской области на 2023 год:
общий объем доходов местного бюджета в сумме 14 789 266,00 рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 14 789 266,00 рублей;
дефицит местного бюджета в сумме 0,00 рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга местного бюджета на 1 января 2024 в сумме 0,00 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Овчинского сельского  поселения Суражского муниципального района Брянской области на плановый период 2024 и 2025годов:
общий объем доходов местного бюджета на 2024 год в сумме 12 167 320,00 рублей общий объем расходов местного бюджета на 2024 год в сумме 12 167 320,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 304 183,00 рублей ;
дефицит местного бюджета на 2024 год  в сумме 0,00 рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга местного бюджета на 1 января 2025года в сумме 0,00 рублей.
 общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 12 108 905,00 рублей общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 12 108 905,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 605 445,00 рубл. ;
дефицит местного бюджета на 2025 год в сумме 0,00 рублей
 верхний предел муниципального внутреннего долга местного бюджета на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей

3. Утвердить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов - согласно Приложению №1 к настоящему Решению;

4. Утвердить нормативы распределения доходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025годов между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации согласно Приложению №2 к настоящему Решению.

5. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного пунктом                            1 настоящего Решения, распределение расходов из бюджета Овчинского сельского  поселения Суражского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно Приложению №3 к настоящему Решению.

6. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного пунктом                              1 настоящего Решения, распределение расходов по ведомственной структуре расходов бюджета Овчинского сельского поселения Суражского муниципального района Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024и 2025 годов – согласно Приложению №4 к настоящему Решению;

7. Утвердить распределение расходов из бюджета Овчинское сельское  поселение Суражского муниципального района Брянской области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов – согласно Приложению №5 к настоящему Решению;

8. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Овчинского сельского  поселения Суражского муниципального района Брянской области по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов на 2023 год – согласно Приложению №6.

9. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых  из бюджета поселения  КСП  на 2023 год в размере – 500,00 рублей, и на плановый период 2024-500,00 руб ; 2025 год- 500,00 рублей.

10. Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.

11. Установить, что учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета бюджетными учреждениями и органами местного самоуправления, финансируемыми из местного бюджета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается в установленном Овчинской сельской администрацией Овчинского сельского поселения порядке.

12. Установить, что кредиторская задолженность, образовавшаяся в результате исполнения местного бюджета в 2022 году по отдельным расходам, финансируется в 2023 году в пределах и за счет ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на те же цели.
13. Установить размер резервного фонда Овчинского сельского поселения на 2023 год в сумме 50 000,00 рублей, на 2024 год в сумме 50 000,00 рублей и на 2025 год в сумме 50 000,00 рублей.

14. Установить, что глава Овчинской сельской администрации не вправе принимать в 2023 году и на плановый период до 2025 года решения, приводящие к увеличению штатной численности муниципальных служащих, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований дополнительными полномочиями, бюджетных учреждений (организаций) дополнительными функциями, требующими увеличения штатной численности персонала.

15. Овчинской сельской администрации предоставлять ежеквартально в представительный орган муниципального образования «Овчинское сельское поселение» и контрольно-счетную палату Суражского муниципального района утвержденный отчет об исполнении местного бюджета в течение 45 дней после наступившей отчетной даты в соответствии со структурой, применяемой при утверждении бюджета.

16. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и действует                      с 1 января по 31 декабря 2023 года.

17. Направить настоящее Решение для опубликования в информационно-аналитическом бюллетене «Муниципальный вестник Овчинского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Суражского муниципального района для ознакомления населения.

Глава Овчинского сельского поселения       _______________     Балабас В.И

МП.

«   23    » декабря 2022 года